ПРОЕКТ ПРОТОКОЛА

заседания управляющего совета

(в режиме оффлайн)

05.05.2023                  № 3

Председатель: Калашникова Е.Н.

Секретарь: Балакирева Т.В.

В работе приняли участие 13 членов управляющего совета, директор.

Выбыли (причины: увольнение/отчисление) 2 члена управляющего совета, их них:

 1 родитель;

 1 педагогический работник.

ПОВЕСТКА ДНЯ.

1. О режиме работы в 2023-2024 учебном году.

2. О согласовании ФОП (ООП НОО).

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу представлены результаты опросов родительской общественности,

педагогического коллектива о выборе длительности учебной недели в 202-2024 учебном

году.

 Результаты опроса родителей (законных представителей) учащихся по теме

«Планирование учебной деятельности МБОУ СОШ №3 на 2023-2024 учебный год».

 Результаты опроса педагогических работников по теме «Формирование учебного

плана на 2023-2024 уч.г.:

ПРОЕКТ  РЕШЕНИЯ:

1.1.  Согласовать режима обучения учащихся в 2023-2024 учебном году - пятидневная

учебная неделя. Суббота -  занятия учащихся дополнительным образованием.

1.2. Педагогическому коллективу принять к исполнению информацию об учебной

деятельности в МБОУ СОШ №3 на 2023-2024 уч.г. с учетом режима обучения учащихся -

пятидневная учебная неделя. Суббота -  занятия учащихся дополнительным образованием.

1.2. Заместителям директора по УВР, ВВВР обеспечить планирование  учебно-

воспитательной деятельности в 2023-2024 учебном году с учетом 5-дневной учебной

недели.

2. По второму  вопросу для ознакомления представлен проект основной

образовательной программы начального общего образования (в рамках введения

федеральной образовательной программы, ФГОС 3-го поколения).

ПРОЕКТ  РЕШЕНИЯ:

3. Согласовать основной образовательной программы начального общего образования (в

рамках введения федеральной образовательной программы, ФГОС 3-го поколения).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  ____; «ПРОТИВ» - ____; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - ____

Председатель Управляющего совета                                                               Калашникова Е.Н.

Секретарь Балакирева Т.В.